Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2021                                                                                                       №  1
пос. Приамурский

О начале пожароопасного сезона на территории Приамурского городского поселения в 2021 году
В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской   Федерации от 16.09.2020 № 1479, частью 4 статьи 1 закона Еврейской автономной области от 24.12.2004 № 411-ОЗ «О пожарной безопасности в Еврейской автономной области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Приамурского городского поселения особый противопожарный режим с 29.03.2021 г. до его отмены.
2. Утвердить прилагаемый список наблюдателей за пожарной обстановкой в период прохождения пожароопасного периода.
3. Руководителям сельскохозяйственных предприятий и частных подворий:

        3.1.В полевых условиях хранение и заправку нефтепродуктами осуществлять на специальных площадках, очищенных от сухой травы, горючего мусора и опаханных полосой шириной не менее 4 м, или на пахоте на расстоянии 100 м от стогов сена и соломы, хлебных массивов и не менее 50 м от строений;

4.   Владельцам частных домовладений:

        4.1. Удалить горючий мусор и сухую растительность с приусадебных участков;
        4.2. У каждого жилого строения установить бочку с водой или иметь огнетушитель;

5.          4.3 Организовать очистку подвальных помещений зданий и придомовых территорий частного сектора от сгораемого мусора.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».
8.  Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава городского поселения                                                            А.С. Симонов
Готовил:

Специалист-эксперт

администрации городского поселения                                           Н.А. Петкевич
                       УТВЕРЖДЕН

                                    постановлением главы
               городского поселения

                         от ​​​01 апреля 2021 г. № 1
СПИСОК

наблюдателей за пожарной обстановкой в период прохождения пожароопасного сезона

	По территории населенного пункта: пос.Приамурский

	Глава администрации

	А.С. Симонов

8-929-302-16-08

	Заместитель главы администрации

	А.К. Жилин

8-929-401-42-38

	По территории населенного пункта: с.им. Тельмана

	Активист с.им. Тельмана (по согласованию)
	Н.С. Внукова

8-924-401-62-45

	По территории населенного пункта: с. Владимировка

	Начальник отдела по земельным вопросам
	 О.В. Нелюбина

8-984-297-13-10